
CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 2305001/2022
FLS.

RUB

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ N" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2305001/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N° 038/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa

especializada em sei-viços técnicos profissionais do tipo: exames de imagem, ultrassonografia,

radiologia, e laboratoriais, de forma parcelada, para atender as necessidades do Fundo

Municipal de Saúde, do município de Trizidela do Vale (MA).

O Município de Trizidela do Vale-MA/ Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de

Saúde por intermédio da Pregoeira, torna público  o resultado do Pregão Eletrônico para

Registro de Preços n“ 038/2022. Foi homologado o objeto desta licitação à seguinte licitante:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado

pela Sra. Fabiana Meireles do Nascimento, Secretária Municipal de Saúde de Trizidela do

Vale/MA, autoridade competente, nomeada pela Portaria n° 08/2021 GP, conforme resultado
indicado abaixo:

Empresa 1: BIOCENTRO LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 18.746.153/0001-48, sediada na

Rua Eduardo Falcão, n° 186, Bairro Centro, CEP: 65.760-000, no município de Presidente

Dutra/MA representada por seu administrador Sr. Evandro Leal de Abreu, portador da eédula
de identidade n° 2.034.254 SSP/PI e CPF n° 915.836.913-91. CONTATOS: Email:

administrativo@m'UDobÍQcentro.com / (86) 99968-0110.

1° Colocada nos itens abaixo:

01,02,03,04,05,06,07,08,09,10,11,16,17,18,19,22,23,26,27,28,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,

40,41,42,43,44,46,52,53 e 54

Valor Total Homologado para empresa BIOCENTRO LTDA é R$ 2.820.837,20 (dois
milhões e oitocentos e vinte mil e oitocentos e trinta e sete reais e vinte centavos), em
25/07/2022.

A Pregoeira informa ainda, que os autos do processo encontram-se com vistas franqueadas

aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale - MA.

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranlulo
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br

1



CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 2305001/2022

FLS.

RUB

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ N" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

Trizidela do Vale (MA), 25 de julho de 2022.

Francisca Regilda Furtado Leite
Pregoeira

CPF: 199.914.089-23
Portaria n° 02/202

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovalc.ina.iiov.br

2



TRIZIDELA DO VALE

PROC. 2305001/2022
FLS.

RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N^ Oh 558.0 70/0001-22

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÂO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

DESPACHO ENCAMINHANDO ARQUIVOS EM MÍDIA PARA

PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DA:

Comissão Central de Licitação/Pregoeira e Equipe de Apoio

PARA:

Setor de Tecnologia da Informação

ASSUNTO:
Encaminho a mídia contendo RESULTADO DE JULGAMENTO, referente ao

Pregão Eletrônico n° 038/2022, para as providências cabíveis.

Furtado LeiteFrancisca Ri
Pregoeira

Endereço; Av. Deputado Carlos Melo, n2 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP; 65.727-000- Site; www.trizideladovale.ma.gov.br



TRIZIDELA DO VALE

PROC. 2305001/2022

M32FLS.

RUB

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ OL558.070/0001-22

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

CERTIDÃO DE AFIXIÇÃO DO RESULTADO DE JULGAMENTO DO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 038/2022

Atendendo a Lei n° 8.666/93 e suas alterações, em especial ao Princípio da

Publicidade, certifico para os devidos fins, que  o “RESULTADO DE JULGAMENTO
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 038/2022, foi afixado no quadro de avisos

desta Prefeitura Municipal na presente data.

na

Secretaria Municipal de Administração, Trizidela do Vale, Estado do Maranhão,
em 25 de julho de 2022.

iüílíilfò’
de Freitas

CPF^3.801.323-39

Setor de Publicação

Cristiane

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovalc.ina.gov.br



CPL-TRimUDO VAU

PRora3r)5t^(^j2(L2^FlS

SUMÁRIO

..
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO
<i- EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO : 2207001-1/2022  - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO : 2207001-2/2022 - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

* EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO : 2207002-2/2022 - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

^ EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO : 2207001-3/2022 - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO : 2207002-3/2022 - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO : 22070014/2022 - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO : 2207002-4/2022 - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO : 2507001-1/2022 - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: 038/2022 - RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

 : ***..80.1.3-23 em 25/07/2022 17:46:06 - IP com n°: 192.168.3.41
Autenticação em: www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1942

Assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF:



tM

'sftéob 0 n®
S-tlMA blKbCT,

inscrita no CNPJ sob n° ytin/nnni-Rj—QBJEÍO:

J,039/2022. PARTES:
inscrrta^'lfADMINISTRAÇAO

01.558.070/0001-22, e a eifrtíir©6aí-ft-&

contratação de empresa para o fornecimento de refeições
prontas: tipo quentinhas (marmitex), e LA CARTE, tíe
forma parcelada, de interesse da Secretaria Municipal de
Administração do município de Trizidela do Vale (MA).
VALOR: O valor total do contrato é R$ 112.270,50 (cento e
doze mil e duzentos e setenta reais e cinquenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 02 - Poder
Executivo. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0215 - Secretaria
Municipal de Administração. FUNÇÃO: 04 -
Administração. SUBFUNÇÃO: 122 - Administração Geral.
PROGRAMA: 0003
PROJETO/ATIVIDADE; 2.030 - Manutenção da Secretaria
de Administração. ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.39.00 - Outros serviços de terceiros - Pessoa
Jurídica. FONTE: 1500000000 - Recursos não vinculados
de impostos. BASE LEGAL: Lei Federal n” 10.520, de 17
de julho de 2002, e Lei n® 8.666/93 e suas alterações
VIGÊNCIA: 25 de julho de 2022 a 31 de dezembro de
2022. DATA DA ASSINATURA 25 de julho de 2022.
SIGNATÁRIOS: Enoque de Sá Barreto Filho, pela
contratante, a Sra. Rosângela de Sousa Lima, pela
contratada.

Gestão Politica Administrativa.

Comunitária. PROGRAMA: 0026 - Proteção Social Básica.
PROJETO/ATIVIDADE: 2.062 - Manutenção da Secretaria
de Assistência Social. CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA:
3.3.90.39.00
Jurídica. FONTE DE RECURSO: 1500000000 - Recursos
não vinculados de Impostos. VALOR: R$ 8.811,23 (oito mil
e oitocentos e onze reais e vinte e três centavos).
VIGÊNCIA: 22 de julho de 2022 a 31 de dezembro de
2022. DATA DA ASSINATURA 22 de julho de 2022.
SIGNATÁRIOS: Sra. Maria Rosilene Silva, pela

Outros serviços de terceiros Pessoa

contratante, e Sr. Marcilio Lira Ximenes, pela contratada.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO -

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO :
2207002-4/2022

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N“
PE/2207002-4/2022.
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N®
PE/2207002-4/2022. Processo Administrativo n°

1204001/2022. MODALIDADE: Pregão Eletrônico N°
034/2022. PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, inscrita no CNPJ sob o
20.539,983/0001-46, e a empresa: M L XIMENES
^^NSULTORIA EIRELI, inscrita no CNPJ sob n°
^3.960.141/0001-51. OBJETO: contratação de empresa
especializada na prestação de serviços técnicos de
manutenção preventiva de ar condicionado, bem como
reposicionamento de aparelhos (desinstalação e
instalação), com fornecimento de peças sob demanda, e
sem dedicação exclusiva de mão de obra para atender as
necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social
do Município de Trizidela do Vale (MA). VALOR: O valor
total do contrato é R$ 29.779,15 (vinte e nove mil e
setecentos e setenta e nove reais e quinze centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO; 02 - Poder
Executivo. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA; 0208 - Fundo
Municipal de Assistência Social. FUNÇÃO: 08 - Assistência
Social. SUBFUNÇÃO: 244 - Assistência Comunitária.
PROGRAMA: 0026 Proteção Social Básica.
PROJETO/ATIVIDADE: 2.117 Manutenção e
funcionamento do Fundo Municipal de Assistência Social.
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA; 3.3.90.30.00 - Material
de Consumo. FONTE DE RECURSO: 1660000000 —
Transferência de Recurso do FNAS. VALOR: R$ 10.294,33
(dez mil e duzentos e noventa e quatro reais e trinta e três

.^«entavos. ÓRGÃO; 02 - Poder Executivo. UNIDADE
.RÇAMENTÃRIA: 0208 - Fundo Municipal de Assistência

Social. FUNÇÃO; 08 - Assistência Social. SUBFUNÇÃO:
244 - Assistência Comunitária. PROGRAMA: 0026 -
Proteção Social Básica. PROJETO/ATIVIDADE: 2.117 -
Manutenção e funcionamento do Fundo Municipal de
Assistência Social. CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA:
3.3.90.39.00 - Outros serviços de terceiros Pessoa
Jurídica. FONTE; 1660000000 - Transferência de Recurso
do FNAS VALOR; R$ 19.484,82 (dezenove mil e
quatrocentos e oitenta e quatro reais e oitenta e dois
centavos). VIGÊNCIA: 22 de julho de 2022 a 31 de
dezembro de 2022. DATA DA ASSINATURA 22 de julho
de 2022. SIGNATÁRIOS: Sra. Maria Rosilene Silva, pela
contratante, e Sr. Marcilio Lira Ximenes, pela contratada.

SECRETARIA DE SAÚDE - RESULTADO DE

JULGAMENTO DA LICITAÇÃO - RESULTADO DE
JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: 038/2022

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2305001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N° 038/2022
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura
contratação de empresa especializada em serviços
técnicos profissionais do tipo: exames de imagem,
ultrassonografia, radiologia, e laboratoriais, de forma
parcelada, para atender as necessidades do Fundo
Municipai de Saúde, do município de Trizideia do Vale
(MA).
O Município de Trizidela do Vale-MA/ Secretaria Municipal
de Saúde/Fundo Municipal de Saúde por intermédio da
Pregoeira, torna público o resultado do Pregão Eletrônico
para Registro de Preços n° 038/2022. Foi homologado o
objeto desta licitação à seguinte licitante:
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo
0 presente certame homologado pela Sra. Fabiana
Meireles do Nascimento, Secretária Municipal de Saúde de
Trizidela do Vale/MA, autoridade competente, nomeada
pela Portaria n° 08/2021 GP, conforme resultado indicado
abaixo;

Empresa 1: BIOCENTRO LTDA, inscrita no CNPJ sob n°
18.746.153/0001-48, sediada na Rua Eduardo Falcão, n®
186, Bairro Centro, CEP; 65.760-000, no município de
Presidente Dutra/MA representada por seu administrador
Sr. Evandro Leal de Abreu, portador da cédula de
identidade n° 2.034.254 SSP/PI e CPF n“ 915.836.913 -91.
CONTATOS: Email: administrativo@QruDobiocentro.com /

(86)99968-0110.
V Colocada nos itens abaixo;
01,02,03,04,05,06,07,08,09,10,11,16,17,18,19.22,23,26,27
,28,30,31,32,33,34,35,36,37.38,39,40,41,42,43,44,46,52,5
3 e 54
Valor Total Homologado para empresa BIOCENTRO
LTDA é R$ 2.820.837,20 (dois milhões e oitocentos  e vinte
mil e oitocentos e trinta e sete reais e vinte centavos), em
25/07/2022.
A Pregoeira informa ainda, que os autos do processo
encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a
partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO ■ EXTRATO
DO TERMO DE CONTRATO - EXTRATO DO
TERMO DE CONTRATO : 2507001-1/2022

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N°
PE.2507001-1/2022.
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N“
PE.2507001-1/2022. Processo Administrativo n®

2006001-1/2022. MODALIDADE: Pregão Eietrônico N®

"●,.80.1.3-23 em 25/07/2022 17:46:06 - IP com n': 192.168.3.41
Autenticação em: www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1942

Assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF:



de expediente da Prefeitura Municipal de Trizidela do
Vale - MA.

Trizidela do Vaie (MA), 25 de julho de 2022.
Francisca Regilda Furtado Leite
Pregoeira
CPF: 199.914.089-23
Portaria n® 02/202

CPt-maElÃDOVALS

pporQjOop^—Í20^..
Fl$..

Sjr^S

Assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: ’**..80.1.3-23 em 25/07/2022 17:46:06 - IP com n : 192.168.3.41
Autenticação em: www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1942


